
 

                                                                                                                                                                                                                                                          
 
 
       

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za turizam  
Partizanska 5a, 52440 Poreč 

 

Klasa: 334-01/16-01/11 
Ur.br.: 2163/1-10/1-16-8 
Poreč, 13. prosinca 2016. 
 
        
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
           
       Dršćevka 3, Pazin 
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Pravilnika o izmjenama i dopuna Pravilnika o unutarnjem redu 
  Upravnog odjela za turizam Istarske županije 
  - dostavlja se 
 
  
 Poštovani,  
 
 
 u privitku Vam dostavljamo Prijedlog Pravilnika o izmjena i dopuna Pravilnika o 
unutarnjem redu Upravnog odjela za turizam Istarske županije na nadležno postupanje 
 
 
 S poštovanjem, 
 
             Pročelnica 
          Nada Prodan Mraković 
 
       
 
 
 

 
 
 

 



Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 86/08 i 61/11), članka 65. i 75. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 14/13 i 16/16) i 
članka 26. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 13/09, 5/12, 9/13 i 17/15), Župan Istarske županije na prijedlog 
pročelnice Upravnog odjela za turizam Istarske županije dana 20. prosinca 2016. godine 
donosi 
 

 
P R A V I L N I K 

o izmjenama i dopunama  
Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za turizam Istarske županije 

 
 

Članak 1. 
 

1. U Pravilniku o unutarnjem redu Upravnog odjela za turizam Istarske županije Klasa: 023-
01/14-01/29; Urbroj: 2163/1-01/8-14-2 od 03. ožujka 2014. unose se sljedeće izmjene i 
dopune: 
- u Članku 12. točka 4 mijenja se Opis poslova radnog mjesta Višeg savjetnika za 

ekonomske poslove, te glasi: 
 

Opis poslova radnog mjesta: 
 
- radi na pojedinim programima ili razvojnim projektima koje odredi Pročelnik; 
- prati i proučava propise iz oblasti turističke i ugostiteljske djelatnosti; 
- prati i proučava propise iz oblasti državnih potpora; 
- priprema materijale i potrebnu dokumentaciju za sjednice kolegija i/ili Skupštine; 
- izrađuje odgovarajuće nacrte i prijedloge akata Skupštine iz područja nadležnosti 

Upravnog odjela; 
- obavlja i druge poslove po nalogu Pročelnika i/ili Župana  

 
Članak 2. 

 
 Ostale odredbe Pravilnika ostaju neizmijenjene i na snazi. 
 

Članak 3. 
 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se na oglasnoj ploči u sjedištu 
Kabineta župana Istarske županije. 
 
 
KLASA: 023-01/16-01/14 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-4 
Pula, 20. prosinca 2016. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

        ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego 

 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za turizam Istarske županije,  
2. Stručna služba Skupštine – Kadrovska evidencija, 
3. Pismohrana, ovdje 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 65. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13 i 16/16), koji pored ostalog 
propisuje da župan/županica Istarske županije usmjerava djelovanje, te nadzire rad upravnih 
tijela i službi Županije u obavljanju poslova u samoupravnom djelokrugu odnosno poslova 
državne uprave ako su preneseni na Županiju, a čl. 85. istog Statuta propisuje da 
župan/županica u poslovima iz svog samoupravnog djelokruga donosi odluke, zaključke, 
pravilnike i dr. opće akte, te pojedinačne akte kada je za to ovlašten/ovlaštena zakonom ili 
općim aktom Skupštine. 

 
Članak 34. st. 1. Zakona o sustavu unutarnjih kontrola u javnom sektoru („Narodne 

novine“ br. 78/15) propisano je da je odgovorna osoba revidirane jedinice odgovorna za 
provedbu preporuka iz plana djelovanja. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 

NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM  
 

 Ovim aktom se vrše potrebne izmjene Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela 
za turizam Istarske županije radi usklađenja s gore navedenim propisima, a sukladno 
Zaključku župana KLASA: 402-01/16-01/40, URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 od 06. prosinca 
2016. o obvezi stručnog praćenja propisa o državnim potporama. 
 

Ovim aktom se omogućuje da se u pogledu svih potpora na razini ovog upravnog 
tijela, propisi o državnim potporama stručno prate, te da se provode unutarnje kontrole u 
pogledu poštivanja propisanih postupaka prilikom planiranja i dodjele potpora trećim 
subjektima, po potrebi i uz angažiranje stručnjaka za državne potpore. 
 
III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
 Za provedbu ovog akta financijska sredstva osigurana su u razdjelu 005 Proračuna 
Istarske županije za 2016. godinu. 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 

U privitku se dostavlja pročišćeni tekst predmetnog akta. 
 
 


